



Horsens ●
● **Hornsyld**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2021

Robin M. Brejnholt
Dirigent

2020

© 2021 Brejnholt. Alle rettigheder forbeholdes. Y8N2W-5EN4Z-44L-0U115W

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskab

XL-BYG Brejnholt Horsens-Hornsyld A/S
Nørregade 28
8783 Hornsyld

Telefon: +45 75 68 77 22
Hjemmeside: www.brejnholt.dk
E-mail: hornsyld@brejnholt.dk
CVR-nummer: 28 31 99 67
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse

Peder Christian Brejnholt
Henrik Holm
Henrik Thrane Hedegaard
Robin Morrison Brejnholt

Direktion

Martin Stiil Frederiksen
Jan Peter Busk

Pengeinstitut

Sydbank

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er salg af trælast- og byggeartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i 2020 blev bedre end forventet på aktivitetsniveau, men resultatet anses ikke som værende helt tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Vi forventer for 2021 en omsætning på nogenlunde samme eller lavere niveau end i 2020, og med et tilfredsstillende resultat.

Forventningerne til 2021 er dog forbundet med større usikkerhed en normalt som følge af den globale COVID-19 pandemi jf. omtalen i note 8.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for byggematerialer samt byggebranchens vilkår og processer. Personalets indgående kendskab til produktegenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Som handelsvirksomhed er selskabets påvirkning af det eksterne miljø alene begrænset til virkningen fra opvarmning af lokaler og transport af varer m.v.

Vi bakker op om initiativer, der understøtter bæredygtigt byggeri, og er PEFC certificerede. Vi sigter også efter at vore egne byggerier genbruger eksisterende faciliteter i det omfang det giver mening.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultat for 2020 blev ikke helt som forventet.

	2020	2019	2018	2017
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse				
Resultat af primær drift	486	-2.124	-3.986	2.171
Resultat af finansielle poster	-397	-639	672	1.680
Årets resultat	64	-2.161	-2.594	3.404
Balance				
Investering i materielle anlægsaktiver	584	5.360	1.911	0
Aktiver i alt - balancesum	51.586	45.909	32.780	27.394
Egenkapital	18.237	18.174	10.335	12.928
Nøgletal i %				
Overskudsgrad	0,3	-1,7	-3,4	1,9
<i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>				
Afkastningsgrad	0,9	-4,3	-9,7	7,9
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>				
Likviditetsgrad	137,9	150,7	146,2	184,6
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>				
Soliditetsgrad	35,4	36,8	31,5	47,2
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>				
Egenkapitalforrentning	0,3	-15,2	-22,3	52,7
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>				
Medarbejdere				
Gennemsnitlige antal beskæftigede	34	34	30	39
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger				

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	18.763.268	14.998
1	Personaleomkostninger	-16.522.055	-16.132
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.755.608	-991
	Resultat før finansielle poster	485.605	-2.124
	Finansielle indtægter	236.362	204
2	Finansielle omkostninger	-633.450	-843
	Resultat før skat	88.517	-2.763
3	Skat af årets resultat	-24.875	603
4	Årets resultat	63.642	-2.161
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	63.642	-2.161
	Resultatdisponering i alt	63.642	-2.161

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
5	Patenter, licenser og lignende rettigheder	529.026	733
	Immaterielle anlægsaktiver	529.026	733
6	Indretning af lejede lokaler	3.920.821	3.843
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.075.311	3.960
	Materielle anlægsaktiver	7.996.132	7.804
	Deposita	737.966	616
	Finansielle anlægsaktiver	737.966	616
	Anlægsaktiver i alt	9.263.125	9.152
	Handelsvarer	25.692.852	25.399
	Varebeholdninger	25.692.852	25.399
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.222.980	9.470
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	151.459	367
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	53.679	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	683
	Andre tilgodehavender	1.078.854	679
	Periodeafgrænsningsposter	105.385	142
	Tilgodehavender	16.612.358	11.341
	Likvide beholdninger	17.499	17
	Omsætningsaktiver i alt	42.322.708	36.757
	Aktiver i alt	51.585.833	45.909

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
8	Virksomhedskapital	12.353.000	12.353
	Overført resultat	5.884.344	5.821
	Egenkapital i alt	18.237.344	18.174
	Hensættelser til udskudt skat	258.455	312
	Hensatte forpligtelser	258.455	312
	Ansvarlige lånekapital	0	3.000
	Kreditinstitutter	1.470.243	771
	Anden gæld	923.102	439
	Langfristede gældsforpligtelser	2.393.346	4.210
9	Ansvarlig lånekapital	5.000.000	2.000
	Kreditinstitutter	5.335.345	11.466
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.948.345	7.936
	Gæld til tilknyttede virksomheder	311.009	100
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	77.948	0
	Anden gæld	3.024.040	1.712
	Kortfristede gældsforpligtelser	30.696.688	23.214
	Gældsforpligtelser i alt	33.090.034	27.424
	Passiver i alt	51.585.833	45.909
10	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
11	Eventualforpligtelser		
12	Kontraktlige forpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar – 31. december 2020			
Saldo primo	12.353	5.821	18.174
Årets resultat	0	64	64
Egenkapital ultimo	12.353	5.884	18.237

Note		2020	2019
	Pengestrømsopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Årets resultat	63.642	-2.161
	Afskrivninger, anlægsaktiver	1.640.608	991
	Finansielle indtægter	-236.362	1.839
	Betalt leasing på finansielt leasede aktiver	-350.868	-67
	Finansielle omkostninger	633.450	1.214
	Skat af årets resultat	24.875	-604
	Reguleringer	1.711.702	-304
	Ændring i varebeholdninger	-293.524	-9.538
	Ændring i tilgodehavender	-2.873.868	-1.636
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	10.589.916	4.059
	Ændring i driftskapital	7.422.524	-7.115
	Renteindbetalinger og lignende	204.259	1.807
	Renteudbetalinger og lignende	-608.520	-1.205
	Rentebetalinger og lignende	-404.261	603
	Betalt skat	715.152	798
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.508.759	-8.178
	Køb af materielle anlægsaktiver	-584.401	-5.360
	Salg af materielle anlægsaktiver	115.000	0
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-122.382	-591
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-591.783	-5.950
	Ændring i langfristet gæld	-2.650.682	1.300
	Kapitalforhøjelse	0	10.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.650.682	11.300
	Ændring i likvider	6.226.293	-2.829
	Likvider primo	-11.310.614	-8.481
	Likvider ultimo	-5.044.321	-11.311
	Ændring i likvider	6.266.293	-2.829

Noter	2020	2019	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	14.409.079	13.730
	Pensioner	1.588.483	1.663
	Andre omkostninger til social sikring	195.875	287
	Øvrige personaleomkostninger	328.618	452
	Personaleomkostninger i alt	16.522.055	16.132
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 34 beskæftigede (sidste år 34). Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst.		
2	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	201.250	409
	Renter associerede virksomheder	50.000	50
	Andre finansielle omkostninger	382.200	384
	Finansielle omkostninger i alt	633.450	843
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	77.948	-683
	Regulering af udskudt skat	-53.073	81
	Skat af årets resultat i alt	24.875	-603
4	Resultatdisponering		
	Overført resultat	63.642	-2.161
	Årets resultat i alt	63.642	-2.161
5	Patenter, licenser og lignende rettigheder		
	Kostpris 1. januar	1.016.301	1.016
	Kostpris 31. december	1.016.301	1.016
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-283.538	-80
	Årets af- og nedskrivninger	-203.737	-204
	Afskrivninger 31. december	-487.275	-284
	Patenter, licenser og lignende rettigheder i alt	529.026	733

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK
6 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	3.963.611	212
Tilgang i årets løb	490.001	3.751
Kostpris 31. december	<u>4.453.612</u>	<u>3.964</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-120.159	-4
Årets af- og nedskrivninger	-412.632	-116
Afskrivninger 31. december	<u>-532.791</u>	<u>-120</u>
Indretning af lejede lokaler i alt	<u>3.920.821</u>	<u>3.843</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	7.972.691	5.398
Tilgang i årets løb	1.254.400	2.575
Afgang i årets løb	-482.989	0
Kostpris 31. december	<u>8.744.102</u>	<u>7.973</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.012.540	-3.341
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	482.989	0
Årets af- og nedskrivninger	-1.139.240	-671
Afskrivninger 31. december	<u>-4.668.791</u>	<u>-4.013</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>4.075.311</u>	<u>3.960</u>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	1.808.798	906
8 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	12.353.000	2.353
Kapitalforhøjelse (kontant)	0	10.000
Virksomhedskapital i alt	<u>12.353.000</u>	<u>12.353</u>
Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.		
9 Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	5.000.000	2.000
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>5.000.000</u>	<u>2.000</u>
Lånene er forrentede med 5% og træder tilbage for øvrige kreditorer		
Lånene forfalder til indfrielse 30. juni 2021		

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK
<p>10 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen</p> <p>COVID-19 udbruddet vil sandsynligvis få negativ effekt på selskabets omsætning og indtjening i 2021. Selskabet vurderer dog, at det har gode muligheder for at tilpasse sig de nye markedsvilkår.</p> <p>Virksomheden er i en branche, der vurderes ikke at være hårdest ramt af de negative økonomiske effekter på kort sigt, men det vurderes, at COVID-19 vil have betydelige negative konsekvenser for samfundsøkonomien på mellemlangt sigt, herunder byggeriet. Forventningerne til fremtiden er derfor forbundet med større usikkerhed end normalt.</p>		
<p>11 Eventualforpligtelser</p> <p>Selskabet hæfter solidarisk med de sambeskattede selskaber i Brejnholt koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.</p>		
<p>12 Kontraktlige forpligtelser</p> <p>Selskabet har huslejeforpligtelse vedrørende lejemål, som tidligst kan fraflyttes 1. januar 2028 og 1. april 2028. Den samlede huslejeforpligtelse er opgjort til TDKK 17.414.</p> <p>Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på mellem 12-76 måneder med samlede restydelser på i alt TDKK 1.980.</p>		
<p>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>Ingen.</p>		
<p>14 Nærtstående parter</p> <p>Bestemmende indflydelse Brejnholt Holding ApS (Moderselskab, ejerandel 55,96%)</p> <p>Øvrige nærtstående parter: XL-Byg Brejnholt Randers A/S (Koncernforbundet selskab) XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab) XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)</p>		

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK
Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S (koncernforbundet selskab)		

Der har i 2020 været samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.
